
ORA. ELIZAB TH CARRILLO SÁNCHEZ 

AUTORIZACIONES 
REVISO: 

NOMBRE Y FIRMA DEL FUNCIONARIO/A 
QUEDA FE: 

Js..-1'- <f!i1. &~;;~, 

SELLO DE LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL. 
ESTATAL O FEOER -~~.;;.;...;;.a,,,"'1¡ ·~J~~,~1:r 

Qineró 

5 ABR 2022 

I ISTITUTO DE LAS 
MUJERES DH ESTADO 

O OFICIAL: MARCA:FOOO MODELO:ESCAPE AII0:2013 PLACAS:VEA81119 HO. INVENTARJO:II04m 
MEDIO DE TRANSPORTE 

GASTOS DE TRASLADO . CONCEPTO 1 TOTAL 
TOTAL GASTOS DE TRASLADO; SO.OC .. GRAN TOTAL: $400.00 

TARIFASAUTORlZADAS PA..~ VIATICOS 
TAAIFAS 1 olAs 1 ALIMENTACIÓN TOTAL 

DENTRO DEL ESTADO SIN PERCNOTAR 1 1 1 $400.00 $400.00 
TOTALOEV lATICOS: $.t&00.00 

DE LA MANERA MAS ATENTA COMUNICO A USTED QUE De:BERÁ LLEVAR A CABO LA SIGUIENTE COMISIÓN; 
RECABAR FlRMAS PAR.A CONTRA TOS DE LOS PROFESIONlSTAS DE COM Y PAIMEF 

DEL: 1 12 DE ABRIL DE 2022 IAL: 1 12 DE ABRIL DE 2022 l~UGAR DE LA I MATEHUALA Y SAUNAS, SU' COMISIÓN; 

INSTRUCCIONES DE DEPOSITO 
NOMBRE Da 
EMPI.EAOOIA JESS1CA ARODHI COHTRERAS GALINOO 
COMlSIONAOOIA: 
NO. OE CUENTA DEL SANTANDER Irº· DE CUENTA *L 

1 
COMISIONADO/A PAAA 
TRANSFERENCIA: 01470060591357$313 RECURSO: 

~~~~~~~~~~~:::!"~~~~~~E°i~su~~~~~e(T:...'íi. 
TNUETA Ja.UONICA. CCMl8UST*f Y CASE,'TASL 

SOLICJTUO DE Vl.6.TICOS 
FORT AL.ECIMIENTO A LA A TENCnm DE LAS MUJERES 

'PROYECTO: !GASTOS TRANSVERSALES PROGRAMA: EN SITUACION 02 VIOLENCIA DE G~HERO EH EL 
ESTADO DE SAN LUIS POTOSl 2022 

LUGAR Y FECHA 
SAN LUIS POTOSIS.L.P. A 11 DE ABRIL DE Z022 DE EXPEDICl6t;; 

FOLIO: V-OC-COM-19-2022 
FECHA: 11-04-2022 PLIEGO DE COMISIÓN IMES ~~POTOSi 

~~~,.. ...... LA$"""'''"'" -~~ -~--- 

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO



C.C.p Atct,i,o 
L'Ml.ME/x$r 

Jardín Colón Nº 23 
Barrio de san Miguelito 
San LUls Peto$~ S.LP. 
C.P. 78339 
Tel. 4441442920 
slp.gob.mx/JMES 

lfl'STITUTO OE LAS 
MUJERES DEL ESTADO 

~. 

2 5 ABR 2022 

LcDA. MARIA DE ~ouR~;oREN~ -f~~r I g~O [Q)(Q) 
DIRECTORA DEL AREA DE TRANsvPR~'?~~-'}_-:'·R:-,vA 
··2022 J\ño áe fas y fos migrantes tfe San luis 1'oton" 

Sin más por el momento, me despido de usted. 

Nombre Proyecto Banco Peaje Alimentos Gasolina Total 

Santander 
Con!reros Goindo Cuento 

Jessíco Atooñi COM ~91357531 NA 400.00 NA 400.00 
Clabe lnterbanc,orio 
014700605913575313 

BANORTE 
Juórez Rodríguez Cuento 

Paimef 1060600991 NA 400.00 2,000.00 2,400.00 Alejandro Clabe interbancaña 
0727(X)()10606009914 

Los montos sugeridos y los datos poro dicho comisión se describen a continuación: 

Por este medio me dirijo a usted poro solicitarle que tenga a bien proporcionar los 
viáticos necesarios poro alimentación y gasolina (vehículo: Ford escape placas 
VEA-8189) poro el día 12 de abril del año en curso, debído o que se recabarán los 
firmas poro los contratos de los profesionistos de CDM y Poimef, siendo el punto de 
reunión los municipios de Matehuala y Salinas, con recurso del programo Prioritario. 

MTRA. ELIZABETH CARRILLO SANCHEZ 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL !MES 
PRESENTE 

San luis Potosí S.l.P. 11 de abril de 2022. 

Dirección de Tronsversolidod 
Oficio Memorándum No. lMES/DT/016/2021 

ASUNTO: Solicitud de comisión 

IMES 

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO



https1/em¡xesasbbvanelcom.mx/mex,;ooet/mexlconet2/0perecionCBTFServle!?prcceso=lsta_aientas_olros_bancos_pr&operadon=1ral\Sf8ffllCias... 111 

INSTITUTO DE LAS 
MUJERES Del ESTADO 

Cerrar lmprim~ 1 

BBVA MÉXICO SA, INSTITUCIÓN OE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MÉXICO. 

© Puedes obtener tu Coml)robante Elecirónico de Pago (CEP) en la pagina de Banxic:ó. 
nnP-s:/MWW.banxic:o.oro mxJceW 
Este víncuk> se aotivará: a máS tardar dentro de tos cinco minuto$ siguien.te,s a la aceptación de la operec:i6n. 

JESSICA ARODHI CONTRERAS GALINDO Nombre: 
Datos del beneficiario 

Refarenc:'8 numérica: 110422 

__ Cla=ve;.::_:de..:..._rac..:stt_eo....::.: _....::_B~NET0100220412003219'1816 
Horade Operación: 20:17:39 ------------~ Folio de intemet 8107486054 

Cuenta de reli<o: 0195223725 
Resultado del traspaso 

Traspasos a otros bancos - Realizar una operación - Cuentas con / sin chequera 

INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL EDO DE SLP 
11!04/2022 

COWPROBAHTE 
1~1:1f:3'9PM 

BBVA 
BBVA 1114122. 20:17 

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO



Páginalde 1 

c::.c::,p. archivo 

Lic. María de Lour es Moreno Estrada 
Directora del Ñea de Transversalidad 

Lda. Antrop. J sica At:,:ili{j,t-c;on 
Coordinadora de CDM 

San Luis Potosí, S.LP. a 19 de abril de 2022 r: < . . 

Aproximadamente a las 11:30 hrs pasamos a desayunar y a las 12:00 hrs salimos rumbo al 
municipio de Salinas Arribamos a las oficinas del PAIMEF de Salinas alrededor de las 16:00 hrs, 
de igual manera entregué a las profesionist.as sus contratos para que k>s revisaran y los firmaran 
al calce y en la última hoja, donde aparece su nombre. Se atendieron dudas que manifestaron 
las profesionistas, terminamos a las 17:00 hrs y regresamos a San Luis Potosí. Arribamos al 
ínstituto alrededor de las 18:30 hrs, entregué el vehículo a Cabriela Frías y se dio por terminada 
la comisión. 

A las 9:00 hrs retomamos el recorrido rumbo a Matehuala, arribando a las instalaciones de 
PAIMEF en este municipio aproximadamente a las 10:00 hrs, ahí me encontré con las 
profesionistas del CDM de Cedral, les entregué sus contratos para que los revisaran y los 
firmaran al terminar. al calce y en la última hoja donde corresponde. Sin otro asunto que tratar 
me despedí de mis compañeras y procedí a esperar a la compañera coordinadora de PAIMEF 
quien segufa atendiendo asuntos relacionados a la recabación de evidencias de las compañeras 
desu área. 

El día 12 de abril en punto de las 7:00 hrs salí de mi domicilio en el vehículo asignado Ford 
Escape 2013 con placas VEA8189 rumbo al municipio de Matehuala. 
Alrededor de la.s 8:30 arribamos al crucero de Cuadalcázar donde nos encontramos con las 
profesionistas de PAIMEF de ese municipio, se tomó ese acuerdo con las protesíonísta para no 
desviarnos de la ruta, se les entregaron sus contratos para que le dieran lectura y al estar 
conformes procedieron a firmar en dos tantos todas las hojas al calce y en la última hoja donde 
está su nombre. 

INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS 

Comisionado: Lda. Antrop. Jessica Arodhi ContterasGalindo 
Bajo oficio de Comisión: V-DC-CDM-19-2022 
Periodo de Comisión: 12 de abril de 2022 
Objetivo de la comisión: Recabar firmas para conttatos de las profesionistas de CDM Y 
PAIMEF 

Informe de Comísión 

Cobierno del Estado de San Luís Potosi 
Instituto de las Mujeres del Estado de San Luís Potosí 

lrllorme_de_ Corrisl6n_Y-DC-CDM· 19-2022·AtocN.docx • DocunenlDs de Google 19'4122, 11 :38 



~ ~ 
~-~:·; INSTITUTO OE LAS 
P~~;: MUJERES DEL ESTADO 
~ . . ... _ . .;,..,..,,. r{D) - 2 5 ABR 2022 

ln1 ~(gD®Uíñl 
'-- A<?f:¡, 'D'•IN1Ds~,,' ~Q;(Q) r,. · "'~ IVA 

(jW"'- REOBE 
' 

Jess i re ras do 
SE ENTREGAN COMPROBANTES COMPLETOS AQU( DESGLOSADOS AL ÁREA ADMINISTRATIVA 

ENTREGADOS $ 400.00 
GASTOS s 242.50 

REINTEGRO• s 157.50 
( \ ' 

.iA:l - 
• .. ~ \ 

Concepto Expedida por Factura no. Fecha Importe IVA Total 
TURISMO V SERVICIOS DEL PARQUE 

9BD2F 12.04.2022 s 159.48 s 25.52 s 185.00 SADECV consume CADENA COMERCIA! O>CXO, SA DE 
cv OBCOF 12.04.2002 s 55.02 s 2.48 s 57.50 

Total $ 242.50 

Troslado a.: Matehuala v Salinas, SLP. 

Periodo: 12 de abril de 202.2 

Oficio de comisión No. V·DC-CDM-19-2022 
Nombre: ~Jc..es::.s::.ica=A:.:,od:...::;hc..i C:.:o:.:n::t,-e-,a-,-,G,...a""lin-d,-o _ 

COMPROBACION DE VIATICOS 
. - IMES POTOS1 

PARA LAS POTOStNAS 
~-0,Ml.ft•- ~ 



' 

IVA DE. LA co~11stótJ 

0.00 M ~~ 

~Santander 

NUMERO DE REFERENCIA 

:,isnrvro DE LAS 
A:l!J~i.ES DEL ESTADO 

19 Abril, 2022 

12:43 • . ~ . .,.··r/ ,_ 
110259a :, ·; 

BA"ICO 

TIPO OPERACIÓN 

ESTATUS 

COMISIÓN 

reintegro CONCEPTO 

FECHA OPERACIÓN 

HORA OPERACIÓN 

1102598 

****222 CUEI\ITA DESTINO 

REFERENCIA SUPERMÓVIL 

60**7531 e UEN r A ORIGEN 

157.50 MXN • 

Administrativo
Cuadro de Texto

*ELIMINADO

Administrativo
Cuadro de Texto
*ELIMINADO. Con fundamento en los Art. 3°, fracc. 11 y 17, Art. 24, fracc. 6; Art. 138 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.



"Esto documento es un.a representaeJón Impresa de un CFOI'º 

Sello digital del CFOI ~ 
--1\Jo810SZB<éYOdQ.lj<YMNZ>X•--y--,,....;1¡,tUOO>gXU<81hY°"""""""pt>EIQWJ 
aaf\lW' 7y~TYGaYm4.INIFST~UD1'13ZRCl'TLokST~aat- 
~T,OO,,.,.. 

Sello digital del SAT 
~u,tifG7.l,ttif"IGn'!Oe77AlR.xo,a.J1!0t4'~YtlX~iziKl.70ti6kti12~.V~~aeosnw..MJ "'----·~'-"""""°""-.ruo¡,,.z · l!WQGtE1P'nMOFf7G<.O,O\XZff 
z1HlSSIOIUL.cl.C3Cf't'ITl1i:IM05RqKPUtle"TGpWg= 
Cadena original del complemento de certificación digital del SAT 
l\.1fSC8ECE90·79EA~01<:Sf278t9B02fpct22.Q4--1Z1'tl:.c.&031SED1t~4~10m7Ua8tr6Z&eCVOdO+l;e"t'MNZbX"'~~ -2ll~, ... -1<1111>YOYfl>O,yGT_TVW_.,......,,..,_,_.,,,___""'9q()7YAnO()g31PjCq 
t:MtTYo.,~sr~t..izrn32R04TL.oKBT~~sr~r4DOPO=px101~1 

TiPo: uvro relacionado: 

Observac nes 

Sub-total: 5159.48 
LV.A.: $25.52 
1.S.H.: so.oo 

Tna cero: S0.00 
Total rae: $185.00 

Exento: $0.00 
Total: 5185 00 

lt<ST'TU .O DE LAS 
'-iUJ!::tES EL ESTAD 

525.517241 S159.48275 S0.000000 5159.482759 

28 Tarjeta óe débito 
PUE Pago en una sola exhibición 
MXN 
ALCOITTADO 
G03 Gas.tos en genera1 
7257 

1 

Forma de pc190: 
Método de pago: 
Moneda: 
Condiciones de pago: 
U.oCFDI: 
Cuenta de Pago: 

Importe con letra: CIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. 

03 

• 

90101501 

Ctav• 
ProdServ 

tmporte ISH IVA P. Unitario 

Esiado: SAN LUIS POTOSI 

Oescri p.c;ión 

Comida RESTAURANTE 

Unidad Clv. 
unidad cent, No. Id. 

Pals: México 
Delegación y/o Municipio: SAN LUIS POTOSI 
Oooad: SAN LUIS POTOSI 

INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 
78339 RFC: IME020314ML1 
CALLE JARIOtN COLON 23 
SAN MIGUELJTO 

Receptor 
Nombre: 
CP: 
Domicilio: 
COIMia: 

Régim&n f&Scal~ 601 General de Ley Personas Morales 
Fecha y hora dé &m1slón: 2022-04-12 T 13:·47;56 

RFC: TSP980304GJ9 
BOCANEGRA 232. COL CENTRO MATEMUALA 

Expedida en: CP 78700 Tel '88-882.SS..10 
Email:SERVICK)ALCLIEHTE@OE.LPAAQUEHOTELCOM 

WWW.OELPARQUEttOTELCOM 

TURISMO Y SERVICIOS DEL PARQUE SA DE CV Factura Upo: 1 
Serle/Folio: B 18766 

Follo Fi&QI~ 
6C8ECE90-79EM8F9-Af01-C9F:V819B02F 

No. de sel'le del c.•nif~ado det SAT 
()000100000050393$001 

No. de •erie del~ del eso 
00001000000504386708 

Fec:N y hOta de certificación 
2022:0..12 T 13~4&03 

'~ Nogmes 
Restaurante & Caté 



https:/lverif,cacfdi.facturaeloctronica.salgob,mx 

' 

Imprimir 

RFC del emisor Nombre o razón social del RFC del Nombre o razón social del receptor 
emisor receptor 

TSP980304GJ9 TURISMO Y SERVICIOS IME020314ML 1 INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL 
DEL PARQUE SA DE CV ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 

Folio fiscal Fecha de expedición Fecha PAC que certificó 
certificación 
SAT 

6C8ECE9D-79EA-4BF9- 2022-04-12T13:47:56 2022-04- SED1102088J7 
AFD 1-C9F27819BD2F 12T13:48:03 

Total del CFDI Efecto del comprobante EstadoCFDI Estatus de cancelación 

$185.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptación 

Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet 

-SAT - -- HACIENDA 

Verificación de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet 19/4122, 11:26 



Página I de 1 Este documento es una representatión lmp,..s., <Jt; un CFOI 

~· fo' 2 5 ABR 2022 
1 ~< r (--.: ,, r=;;-. n iTi'I fí\\ 
U l!t.S\1-..,LiE'_~bvQ, 

~1::t ~-~INIS A .. 'A 

PCTCl!:i 

INSTI íUTO DE LAS 
l-1UJ:RES DEL C$TAOO 

00001000000414211380 No. de seol'ie d~ Cet"lifk:ado SAT 

fKha y hon de cel1i.OC.ci6n: RfC del prowedor de certiflc..:Jóft: SNF171020F3A 

SetlO d}gita.1 del CFOI: 

$7tFVlyJe0CllfR80oC3Kf7SVV9n~~rri.2tNWH8Y01V'SMc5W'Yb1kovG70~~twZNUlPSbP'VBM!•)kt.US 
.IIRHPya8zTo2X-TNAm,Qp2QVTl<JCRguz2Vdxepll&JNoESQvJbRa<gO.Ml(l()nf"8mal2g5gnAIB8$X60.INllu~UCOU ... qzN1)oUGHflJIOIMOl>IPO+CIZN 
bl'WAGX11RlwH2M'Tl!MtCcf'l+,Ul')nl<l(2¡a)(lj>Z207yw6Ve',IP72"Mg= 

Setlo d)gttaJ del SA T: 
wx.Enl'lndl.3WOO.P>c!WlOJ1eF10ld.lE15EttJqOZ,FIIQSeOUemKJJ3QCIMKyvzhrsGSba~7F,J:.6wl04zJJ71g\'l..gt.Qjlffl8nF~TZ11qw.13')Rm1M<aY5Xnc:M'lgt026AR 
FOgT2lWdVX.;SovwZClal<JMvGq<IZAS•BdGiuoo-.S.""'6ipyAIPq()JdBll.~70T"°""110n•OOSSsTwOiLNSjdL65•~7TC~~BX)($)jPpmVdyQ 
VxeEObZJ<lnO<il·~--r¡¡ ..... 

Cadena Original del complemtnio de certifieac56n digfUII de,I SA T: 
ll1.1fe16a229&-5Gd-4b13-ace1-44~2-04-12T17·31:55fSHF171020F~s71FVl.y.lCOOLrR80ol3Krad7SVV9na.Job62PdVKgEJlm083h.Mlal8 
-Ol\18Mc5WYbl""'37Q .... _kROO~GGl<m9\oOOANwZNlll""4'WM•,-RNPya6zT62X_._ 
moQp2Q~NoE$Gni.l>Ra<fll.N*OOnF~50J~-·ci,NTlclUGHRIIOWICfiNP!rCl2W 
bPWAGXIIRlwH2M'TIB'MCcfbjeU1wynOl<2jo)(fj,Z207ywS~--t<JOOOIOO<l000414211380jl 

mpuütos Trasladados NA 0..0000% 
IEPS 8.0000% 

Peso Mexicano 
TaJjellldedét>ito 
Pago en uoa -exhlblci6n 

S 55.02 
S0.00 
S248 

$57.50 

Moneda: 
F·orrna de pago: 
M6todo de pa¡o: 

ClawOOI~ 
No. idffltlfic:.mfl 

1 "'"""" Claw~ 1 "'"°" "**"'ft,U"'° ........ Des<:..nto No~·~ No de e: ........ pNdl.i ,,._ ...... 
01010t0l 1 1.000 1 EA 1 ,, ... 1 24.00 1 1 • 

r,.. .... - TH,10 

Duelff,c:iOlt Yn'AWA 15ll8 .......... , ..... """' - I\IA T...,_ ""' T,u º·"°""' 000 
60192'100 1 ,.ooo 1 EA 1 .... 1 .... • 1 ' .......... a.w r,.. T•NO ........ Tipo '""' - - MJTTY eEAAY ~ 70GR 

I\IA T,,,_ ...... Tou º·""""' 0.00 ,.,,. T,,_ .... Tou ........ , ... 

tngreso 
Opcional para Grupos de SoóedS<les 

Folio fiscal: 
No. de serie del eso: 
Serie: 
Códfgo pcstal, lec.ha y hora de 
emisión: 
Efecto de comprobante,: 

Régimen fiscal: 

e 168229&-Sff o-C b13-a.4 e 1-4<492tc30bc:Of 
00001000000506505905 
SI.P 
78600 2022-0Al-12 17:31:55 

CC08605231N4 
CADENA COMERCIAL OXXO. SA DE CV 
370043031 
IME-02031<4Ml1 
INSTITUTO DE lAS MUJERES DEL ESTADO 
DE SAN LUIS POTOSI 
Gastos e11 general 

Conceptos 

UsoCFOI: 

RFC emisor. 
Nombre emlso.r: 

Follo: 
RFC receptor: 
Nombre receptor. 



• 

Imprimir 

RFC del emisor Nombre o razón social RFC del Nombre o razón social del receptor 
del emisor receptor 

CC08605231N4 CADENA COMERCIAL IME020314ML 1 INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL 
OXXO, SA DE CV ESTADO DE SAN LUIS POTOSI 

Follo fiscal Fecha de expedición Fecha PAC que certificó 
certificación 
SAT 

E 16A2296-5F7D-4813- 2022-04-12T17:31:55 2022-04- SNF171020F3A 
A4E1-4492FC30BCOF 12T17:31:55 

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelación 
comprobante 

$57.50 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptación 

Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet 

HACIENDA =-T 
1914/22, 11 :35 V.,ir.c:aa61, de Camptoban,es F<SCales Oog,1a1eo por 1rUme1 




